指定管理者事業報告書

令和６年 ５月  日

豊橋市長 浅井 由崇 様

   豊橋市総合体育館等
   指定管理者 ハマダスポーツ企画・日本管財グループ
   （代表企業）
   所在地 愛知県名古屋市名東区猪高台一丁目１３１６番地
   名 称 ハマダスポーツ企画株式会社
   代表者 代表取締役 濱田 英之

豊橋市総合スポーツ公園等管理に関する基本協定書第２３条に基づき、下記のとおり報告

いたします。

記

施設名称

 ・アクアリーナ豊橋
 ・豊橋市総合体育館
 ・前田南地区体育館
 ・新栄地区体育館
 ・牛川地区体育館
 ・草間地区体育館
 ・飯村地区体育館
 ・下五井地区体育館
 ・浜道地区体育館
 ・二川地区体育館
 ・石巻地区体育館
 ・大清水地区体育館
 ・トレーニングセンター
 ・総合スポーツ公園人工芝サッカー場

報告の期間 令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

添付資料

・管理運営状況
・施設別利用状況
・自主事業実施状況
・水光熱費使用状況
・収支決算書

31

管理業務の実施状況
施設の名称 豊橋市総合スポーツ公園等

指定管理者

ハマダスポーツ企画・日本管財グループ

代表企業

所在地 愛知県名古屋市名東区猪高台一丁目１３１６番地

名 称 ハマダスポーツ企画株式会社

代表者 代表取締役 濱田 英之

指定の期間 令和４年４月１日から令和９年３月３１日まで
報告の期間 令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

開館日数

アクアリーナ豊橋 ３３８日

豊橋市総合体育館 ３１６日

各地区体育館
 ３０８日

トレーニングセンター ２７０日

総合スポーツ公園
人工芝サッカー場 ３０８日

管理体制

総括責任者  正社員         １名
副総括責任者 正社員         １名
統括責任者              ２名
設備担当者  正社員         １名
他職員    132 名（正社員・契約社員・パート・アルバイト）

管理業務内容

・窓口、受付業務

・プール運営業務

・アイスアリーナ運営業務

・貸靴業務

・トレーニング室運営業務

・施設管理業務

・清掃業務

・警備業務

施設別利用状況
［利用者数］
施設名 合計
アクアリーナ豊橋 １１３，１３１
豊橋市総合体育館 ２１０，００８
前田南地区体育館 ３９，２００
新栄地区体育館 ３１，５０４
牛川地区体育館 ３４，８７２
草間地区体育館 ３９，４６４
飯村地区体育館 ４４，７７４
下五井地区体育館 ３５，９９４
浜道地区体育館 ４１，３２９
二川地区体育館 ４０，２９９
石巻地区体育館 ３２，３１７
大清水地区体育館 ５４，６６０
トレーニングセンター １１，４７８
総合スポーツ公園人工芝サッカー場 ４０，２７０
総合スポーツ公園 ６３，９３０

合計 ８３３，２３０

自主事業状況
自主事業名 施設名 実施日
子供能力開発スクール
（水泳・スケート・
ダンス）

アクアリーナ豊橋 通年

子供能力開発スクール
（体育）

アクアリーナ豊橋 通年

大人水泳教室 アクアリーナ豊橋 令和５年６月
～令和５年９月

大人スケート教室 アクアリーナ豊橋 令和５年１１月
～令和６年３月

フィギュア
スケート教室

アクアリーナ豊橋 令和５年１１月
～令和６年３月

スタジオレッスン
A：ヨガ
B：ピラティス
C：エアロビクス
D：ジュニアダンス
E：ティーンダンス
F：キッズダンス

アクアリーナ豊橋 通年

ダイエットサポート
プログラム

アクアリーナ豊橋 通年

アクアリーナ英語教室
A：リトル
B：キッズ
C：ジュニア
D：一般

アクアリーナ豊橋 通年

ショートレッスン
（トレーニング室）

石巻地区体育館 通年
浜道地区体育館
大清水地区体育館
飯村地区体育館
二川地区体育館
下五井地区体育館
トレーニングセンター

腰痛改善
トレーニング教室

浜道地区体育館 通年

足腰楽々
トレーニング教室

浜道地区体育館 通年

HSP スポーツ塾

総体等 通年

バスケ練習会

総合体育館 通年

腰痛改善＆美姿勢
トレーニング教室

飯村地区体育館 通年

足腰楽々
トレーニング教室

飯村地区体育館 通年

腰痛改善トレーニング教室

牛川地区体育館 令和５年４月
～令和５年１２月

優しい体力アップ教室

牛川地区体育館 令和５年４月
～令和５年１２月

リズム体操教室

牛川地区体育館 通年

リズムステップ 飯村地区体育館
下五井地区体育館
二川地区体育館
大清水地区体育館

令和６年１月
～令和６年３月

［その他イベント/教室］
事業名 施設名 実施日
総合スポーツ公園祭‘23

総合スポーツ公園 令和５年６月

豊橋市民の元気応援！
（市内小中学生
プール無料開放）

アクアリーナ豊橋 令和５年８月

スケート無料開放

アクアリーナ豊橋 令和５年５月

プール無料開放

アクアリーナ豊橋 令和５年６月

飛込み練習会

アクアリーナ豊橋 令和５年６月～９月

短期水泳教室

アクアリーナ豊橋 令和５年８月

スケート無料開放

アクアリーナ豊橋 令和５年１１月

キッズランド アクアリーナ豊橋 令和５年１１月
～令和６年３月

クリスマスイベント

アクアリーナ豊橋 令和５年１２月

ミニ門松づくり

アクアリーナ豊橋 令和５年１２月

バレンタインイベント

アクアリーナ豊橋 令和６年２月

AT スポーツ教室

アクアリーナ豊橋 通年

SP かけっこ教室

アクアリーナ豊橋 通年

バラエティ３０

アクアリーナ豊橋 通年

スタッフ研修会

アクアリーナ豊橋 令和５年５月、１０月

スタッフ研修会

地区体育館 令和５年月

母の日イベント

地区体育館 令和５年５月

父の日イベント

地区体育館 令和５年６月

敬老の日イベント

地区体育館 令和５年９月

新春イベント

地区体育館 令和６年１月

さくらイベント

地区体育館 令和６年３月

小学校水泳授業 アクアリーナ豊橋
（豊橋市教育委員会）

令和５年６月～９月

簡易体力測定会 市内
（保健所健康増進課）

令和５年 7 月、９月、
１０月、１１月、１２月
、令和６年２月

とよはしスポーツ博 陸上競技場
（スポーツのまちづくり課）

令和５年１０月

まちなか図書館イベント まちなか図書館
（まちなか図書館）

令和６年１月

水光熱費使用状況
［使用金額（円）］
施設名 電気 ガス/プロパン 上下水道
アクアリーナ豊橋 42,796,367 5,313,425 7,950,762
豊橋市総合体育館 17,139,903 10,309,171 4,212,346
前田南地区体育館 2,270,230 33,275 233,200
新栄地区体育館 1,188,193 62,343 132,109
牛川地区体育館 1,523,420 38,703 126,106
草間地区体育館 1,417,354 68,783 134,045
飯村地区体育館 1,021,173 98,335 136,757
下五井地区体育館 2,185,237 20,466 159,160
浜道地区体育館 1,511,094 21,118 10,850
二川地区体育館 2,061,140 35,431 113,238
石巻地区体育館 1,824,461 17,788 169,114
大清水地区体育館 5,144,825 20,792 129,521
トレーニングセンター 1,267,208 23,440 24,411
人工芝サッカー場 962,336 － 352,631
総合スポーツ公園 821,770 － 233,584

合計 83,134,711 16,063,070 14,117,834

令和5年度収支（合計）
内訳 金額（税込）
指定管理料 297,766,531
利用料金 124,215,445
自主事業収入 43,646,778
その他収入 24,324,610
合計 489,953,364

内訳 金額（税込）
需用費 133,612,823
役務費 4,122,829
委託料 118,055,344
賃借料 9,163,415
備品購入費 1,459,254
雑費 250,212,638
公租公課 12,800
合計 516,639,103

-26,685,739

収入

支出

収支